
Contacto

Teléfono +34 926340342
Fax +34 926340253
Correo Electrónico 
castellardesantiago@castellardesantiago.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(13750) Castellar de Santiago España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 630/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2022 a
las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castellar de Santiago
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castellardesantiago.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pxc86Ua05rsBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de adoquinado paseo en campo de futbol en el municipio de Castellar de
Santiago (Ciudad Real).

Valor estimado del contrato 55.549,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.214,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.549,38 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Ver en la cláusula quinta del PCAP

Lugar de ejecución
Campo de futbol del municipio de Castellar de Santiago
Condiciones Según las condiciones establecidas en la Memoria Técnica y en el Pliego de Condiciones Administrativas
Particulares.
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Castellar de Santiago (Jaén)
(13750) Castellar de Santiago (Jaén) España

Ver acuerdo adoptado por Alcaldía de fecha 22 de noviembre de 2022 correspondiente a la adjudicación del contrato
denominado "Ejecución de adoquinado paseo en campo de futbol en el municipio de Castellar de Santiago (Ciudad Real)"

http://www.castellardesantiago.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pxc86Ua05rsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 44.934,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.044,66 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

construcciones y reformas rojo y arce s.l
NIF B13614128
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.934,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.370,62 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta que obtiene mayor puntuación en el procedimiento de adjudicación, y por tanto, resultar ser la
más ventajosa
Fecha del Acuerdo 22/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2022 a las 23:59
Observaciones: Ver en la cláusula séptima del PCAP

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0ae8058-244d-4666-9a3d-bcf7e23367fe


Lugar

Ayuntamiento de Castellar de Santiago (vía telemática)

Dirección Postal

Pl. de la Constitución 1
(13750) Castellar de Santiago España

2ª sesión mesa de contratación

Apertura sobre administrativo
El día 28/10/2022 a las 11:30 horas

Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento castellar de
Santiago (vía telemática)

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(13750) Castellar de Santiago (Jaén) España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2022 a las 12:00 horas
Ver en la cláusula decima del PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1PiO1twj3H9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009889120 |  2022-284713 | Mon, 28 Nov 2022 13:31:59:456 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166992112753118811997605158493402982729 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1PiO1twj3H9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

